СОВЕТ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.08.2024                                                                                                      № 23
с. Репинка

О назначении и проведении опроса граждан, проживающих в селе Репинка Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области

РЕШИЛ:

          1. Провести опрос граждан на территории Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области в селе Репинка в поддержку инициативного проекта «Благоустройство территории кладбища с. Репинка», выдвигаемого для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году.
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса –   06 сентября  2024 года, дату окончания проведения опроса – 08 сентября  2024 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 3 дня.
2.3. Методику проведения опроса граждан согласно Приложению № 1.
2.4. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно Приложению № 2.
3. Формы опросного листа согласно Приложению № 3.
4. Установить минимальную численность жителей села участвующих в опросе, в количестве 209 человек.
5. Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области обеспечить доведение до жителей сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, а также иными общедоступными способами не менее чем за 10 дней до проведения опроса.

	Зам. председателя Совета Репинского сельского поселения

 В.Н. Калита
	Глава Репинского сельского поселения

 Е.Н. Калачева

Приложение № 1
к решению Совета Репинского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области
от 26.08.2024 № 12

Методика
проведения опроса граждан по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области на 2025 год на территории Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области

1.Общие положения
1.1. Методика проведения опроса граждан (далее - Методика) разработана в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области с целью выявления мнения населения по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области на 2025 год
1.2. Участниками опроса могут быть жители села Репинка Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области, достигшие 16-летнего возраста.
1.3. Участие в опросе является свободным и добровольным. Каждый участник опроса обладает одним голосом и участвует в опросе непосредственно.
1.4. Опрос проводится на территории с. Репинка Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области. Минимальная численность жителей с. Репинка участвующих в опросе составляет 209 человек.

2. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан
2.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии. Численный и персональный состав комиссии утверждается одновременно с принятием решения о назначении опроса.
2.2. Первое заседание комиссии проводится не позднее трех дней с момента принятия решения о назначении опроса.
2.3. Организация работы комиссии возлагается на председателя комиссии по подготовке и проведению опроса граждан. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей членов комиссии.
2.4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии.
2.5. Комиссия:
- организует проведение опроса;
- информирует население о проведении опроса не менее чем за 10 дней до его проведения;
- обеспечивает изготовление опросных листов;
- устанавливает результаты опроса;
- взаимодействует с органами государственной власти, местного самоуправления, общественными и иными организациями;
- осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением.

3. Процедура проведения опроса граждан
3.1. Опросные листы выдаются председателем комиссии лицам, осуществляющим опрос.
3.2. Опрос проводится путем:
3.2.1. Обхода жилых помещений, с соблюдением всех санитарно эпидемиологических норм.
3.2.2. Уличный опрос жителей.
3.3. До начала опроса лица, осуществляющие опрос, информируют участников опроса о цели опроса, подчеркивая его важность для совершенствования местного самоуправления, объясняют технику заполнения опросных листов.
3.4. В опросном листе содержится точно воспроизведенный текст вынесенного на опрос вопроса, и указываются варианты волеизъявления участника опроса.

4. Результаты опроса
4.1. По окончании срока проведения опроса Комиссия обобщает и анализирует полученные данные и устанавливает результаты опроса, оформляя их в виде протокола о результатах опроса.
4.2. Опрос признается состоявшимся, если количество принявших участие в опросе граждан и (или) количество действительных опросных листов соответствует численности, определенной в решении Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области как минимальная численность участников опроса.
4.3. В протоколе о результатах опроса указываются следующие данные:
– общее число участников опроса;
– число граждан, принявших участие в опросе;
– одно из следующих решений;
а) признание опроса состоявшимся;
б) признание опроса несостоявшимся
– число опросных листов, признанных недействительными;
– количественные характеристики волеизъявлений участников опроса (количество голосов «за» и «против», процент голосов, отданных за то или иное решение и др.);
– результаты опроса, представляющие собой мнение, выраженное большинством участников опроса (далее – результаты опроса).
4.4. Протокол о результатах проведенного опроса граждан составляется в 2 экземплярах и подписывается Председателем комиссии.
4.5. Член Комиссии, несогласный с протоколом о результатах опроса в целом или отдельными его положениями, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к соответствующему протоколу.
4.6. В течение трех дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по одному экземпляру протокола в Совет Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области и главе Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.

5. Заключительные положения
5.1. Результаты опроса граждан в обязательном порядке доводятся до населения на собраниях (сходах) об участии в конкурсном отборе проекта «Инициативное бюджетирование» территорий муниципальных образований Омской области, основанных на местных инициативах.

Приложение № 2
к решению Совета Репинского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области
от 26.08.2024 № 12

Состав комиссии
по подготовке и проведению проведения опроса граждан по вопросу выбора проекта для участия в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области на 2025 год на территории Репинского сельского поселения
Калачинского муниципального  района Омской области

Председатель комиссии:
· [bookmark: _GoBack]Духова Татьяна Романовна – главный специалист Администрации Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области
Секретарь комиссии:
· Алгазина Татьяна Владимировна  –  депутат  Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области, директор Репинской ДШИ (по согласованию).

Члены комиссии:
· Галочка Павел Юрьевич – депутат  Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области, глава КФХ (по согласованию);
· Кадермас Татьяна Владимировна – депутат  Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области, заведующая Репинским ФАПом (по согласованию);
· Келлер Петр Петрович  – депутат  Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального  района Омской области (по согласованию).

Приложение № 3
к решению Совета Репинского
сельского поселения Калачинского
муниципального района Омской области
от 26.08.2024 № 12

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
жителей __________________________________________________________________ в поддержку инициативного
(наименование населенного пункта)
проекта _____________________________________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта)
__________________________________________________________________________, выдвигаемого для участия
в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году

	№ п/п
	ФИО
(полностью)
	Адрес места жительства
	Форма участия (финансовая, нефинансовая, трудовая)*
	[bookmark: _Ref142303453][bookmark: _Ref142303563]Подпись гражданина[footnoteRef:1] [1:  Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, Администрацию ____________________________ поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.]

	финансовая
(рублей)
	нефинансовая
()
	трудовая
()

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

	Итого

	х

Подписи заверяю _____________________________________________________________________________________________________________
                                                  (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)
"____" ___________________ 20____ г.                                                                                                          _______________________
                                                                                                                                                                                              (подпись)
* Указывается сумма, которую гражданин готов внести на реализацию инициативного проекта, и (или) символ "" в соответствующем столбце, в случае если гражданин изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта в нефинансовой и (или) трудовой форме. В случае если гражданин не изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта ни в одной из предлагаемых форм, то в столбцах ставятся прочерки.

 Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, Администрацию ____________________________ поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.